様式第１号（第７条関係）

令和○○年○○月○○日

村上市長 様

申請者 住 所 村上市○○町○番○号

 氏名又は名称 ○○商店街振興組合

     代表者氏名 理事長 村上 太郎

令和〇年度 村上市産業支援プログラム事業補助金交付申請書

 村上市産業支援プログラム事業補助金交付要綱第 7 条の規定により、補助金の交付を受

けたいので、下記のとおり申請します。

記

１ 補助事業の種類      まちなか景観魅力アップ事業

２ 補助事業に要する経費及び補助金交付申請額

   補助事業に要する経費    １，５００，０００ 円

   補 助 金 交 付 申 請 額      ７５０，０００ 円

３ 添付書類

 （１）別紙１～別紙８（事業内容に応じて添付すること）

（２）見積書

（３）個人情報に関する同意書

（４）前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

別紙１（様式第１号に添付）

事 業 実 施 計 画 書

１ 事業の名称（テーマ）

商店街内店舗の統一した茶染め暖簾による景観づくり

［補助金を申請する事業のタイトルを簡潔にお書きください］

２ 事業の取組内容

商店街の各店では独自の看板であったり、暖簾であったりと各店独自のものを設置

している。当該商店街区域は各店舗が景観に配慮した店舗に改装を進めているが、統

一した暖簾を各店舗に提げることで、商店街としての魅力があがるとともに、景観上

も飛躍的にアップする。今回の事業では、商店街に加盟する 10 店舗で茶染めされた

暖簾を提げる。

［本事業で取り組む内容について、何をどのような方法で行うか具体的にお書きください。］

３ 事業の効果

   商店街に統一感がなかったが、今回統一した暖簾を購入することで、街並みにも統

一感が生まれ観光客の集客が期待できるとともに、地元の方も商店街に足を運ぶきっ

かけづくりになり、商店街の賑わいが創出される。

［本事業を行うことにより、どのような効果があるか具体的にお書きください。］

４ 実施期間

    令和 ○○ 年 ○○月 ○○日  ～   令和 ○○年 ○○月 ○○日

［本事業の開始から完了までの予定をお書きください。］

５ 事業後の取り組み

   今回は当該商店街のみであったが、隣接する商店街にも声かけを行い、○○通り全

体を統一した暖簾にできるよう進めていきたい。

また、県内外から村上に来訪してもらえるように、商店街の撮影スポットなどをＳ

ＮＳを通じて発信していきたい。

［本事業完了後どういった取り組みを行っていくのかをお書きください。］

６ 事業担当者

   役職及び氏名  役職  ○○商店   氏名 村上 花子

   連 絡 先  電話  0254－○○ー○○○○

           FAX  0254－○○ー○○○○

           E-mail s-3.murakami@○○○○

［補助事業を実施していく中心となる担当者をお書きください。］

別紙２（様式第１号に添付）

収 支 予 算 書

１．収入の部                            （単位：円）

区 分 金 額 資金調達先

自己資金 750,000

補助金 (ｃ)    750,000

※補助金相当額の手当方法

  ・自己資金      （        円）

  ・金融機関からの借入金（   750,000 円）

  ・その他       （        円）

その他

合 計 (a)＋(b)  1,500,000

２．支出の部

【市内業者に発注する経費】                    （単位：円）

区 分 金 額 積算明細等

備品購入費  1,500,000  別紙見積書のとおり※暖簾10店舗分購入

補助対象経費合計 (a)   1,500,000

【市内業者以外に発注する経費】                  （単位：円）

区 分 金 額 積算明細等

補助対象経費合計 (b)

  ※補助対象経費のみ記載すること

３．補助金交付申請額                        （単位：円）

(a)×2／3 ＋ (b)×1／2 （c）                ７５０，０００    ※千円未満切捨て

 ・(c)について、上限額が設定されています

 ・人材育成サポート事業補助金及びまちなか景観魅力アップ事業補助金の補助率は一律

1／２になります

補助率は一律 1／2、上限 100 万円になります

別紙４（様式第１号に添付）

任意グループ概要

事 業 所 名 ○○商店街振興組合  代 表 者 名 村上 太郎

代表者所在地 〒958‐0000 村上市○○町○番○号

電 話 ○○－○○○○ F A X ○○－○○○○

設 立 年 月 日 昭和○○年 市内営業年数          年

１．任意グループ活動概要

○○商店街の振興を図るため活動を行っており、現在は 10 事業所が加盟している。年に

1 度の○○イベントの際には、当組合として参加しており、地域づくりにも貢献している。

その他活動内容については総会資料参照。

 １ ２ ３ ４

事 業 所 名

代 表 者 名

所 在 地

T E L

F A X

主 要 製 品

得 意 分 野

本事業での

役 割

備 考

（注） １ 参加企業のパンフレット等があれば、添付して下さい。

２ 任意グループの規約等があれば、添付して下さい。

別紙、会員名簿参照